PREFEITURA
MUNt CI PA L

£ h t% n í ® * ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM

CPNJ N° 07.963.515/0001-36
■CE

m d d

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N.g 2017.03.09.02

Aos 23 (vinte e três) dias do mês de Março do ano de 2017 (dois mil e dezessete) às 15:00(Quinze
horasO ), na sede da Prefeitura Municipal de Boa Viagem, situada à Praça Monsenhor José Cândido,
ns 100 -  Centro -  Boa Viagem -  Ceará, CEP: 63.870-000, reuniu-se a Comissão de pregão nomeada
pela Portaria n.s 002/2017-GAB, de 02 de Janeiro de 2017, composta pelos servidores RAFAELA DE
SOUSA SANTOS - Pregoeira, Antonia Sônia Vieira Carneiro e Antonio Raimundo Alexandre dos
Santos - membros da equipe de apoio, com a finalidade de dar inicio a fase de credenciamento, aos
procedimentos de recebimento dos envelop_es concernentes às propostas de preços, e documentos de
habilitação da licitação modalidade PREGÃO PRESENCIAL N. 2017.03.09,2-PP , cujo o objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR SERVIÇOS DE LICENÇA DE USO DE SISTEMA
INFORMATIZADO DE CONTABILIDADE, LICITAÇÃO, FOLHA DE PAGAMENTO, PORTAL DA
TRANSPARÊNCIA EM ATENDIMENTO A LEI DE ACESSO A INFORMAÇÃO (E-SIC E
OUVIDORIA), SISTEMA COMERCIAL DE FATURAMENTO E COLETA DE LEITURA DE
INTERESSE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO -  SAAE DO MUNÍCIPIO DE BOA
VIAGEM/CE CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO.

FASE DE CREDENCIAMENTO

As 15:00 (quinze horas), a Pregoeira deu início a Sessão fazendo o credenciamento dos proponentes
participantes. Compareceu a esta sessão, as seguintes empresas :_______________________________

PROPONENTE CNPJ N9. REPRESENTANTE
LEGAL

CPF

INSTITUTO MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

05.277.208/0001-76 ELBERT LAGO DE
SOUZA

020.593.795-04

LAY OUT INFORMÁTICA
PROCESSAMENTO DE DADOS S/S
LTDA

73.807.711/0001-46 EDIMILSON
LAURINDO
FERREIRA

682.557.643-72

ASP -  AUTOMOÇÀO, SERVIÇOS E
PRODUTOS DE INFORMÁTICA
LTDA

02.288.268/0001-04 ANTONIO HITALO
FIGUEIREDO
BEZERRA

600.222.893-48

CWC SOLUÇÕES EM SANEAMENTO
LTDA -  EPP

07.420.899/0001-40 MAURINEIA
PIMENTEL
LOUREIRO
ALCANTARA

016.907.117-01

A pregoeira acompanhada da Equipe de apoio passou a analisar os Documentos de Credenciamento
do representante e as condições de participação da empresa. Logo após a análise e rubricas dos
presentes comunicou que as proponentes abaixo especificada estão aqui representadas e
credenciadas conforme Edital.

PROPONENTE CNPJ Ne. REPRESENTANTE
LEGAL

CPF

INSTITUTO MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

05.277.208/0001-76 ELBERT LAGO DE
SOUZA

020.593.795-04

LAY OUT INFORMÁTICA
PROCESSAMENTO DE DADOS S/S
LTDA

73.807.711/0001-46 EDIMILSON
LAURINDO
FERREIRA

682.557.643-72

ASP -  AUTOMOÇÀO, SERVIÇOS E
PRODUTOS DE INFORMÁTICA
LTDA

02.288.268/0001-04 ANTONIO HITALO
FIGUEIREDO
BEZERRA

600.222.893-48

CWC SOLUÇOES EM SANEAMENTO
LTDA -  EPP

07.420.899/0001-40 MAURINEIA
PIMENTEL
LOUREIRO
ALCANTARA

016.907.117-01

Praça Monsenhor José Cândido, n° 100 -  Centro -  Boa Viagem -  Ceajçá
CEP.: 63.870-000 Fone (88) 3427-7001

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM -  CE

CPNJ N° 07.963.515/0001-36

FASE DE LANCES VERBAIS e HABILITAÇÃO ^ H í C S P f^ '

Dando continuidade, abriram-se os invólucros contendo as Propostas Comerciais, como previsto no
preâmbulo do Edital. A Pregoeira diante da análise constatou-se que as proponentes abaixo
especificadas estão classificadas para participar do certame, pois a(s) Proposta(s) apresentada(s)
cumprira(m) o exigido._________________________________ ____________________ ________________

PROPONENTE CNPJ N2. REPRESENTANTE
LEGAL

CPF

INSTITUTO MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

05.277.208/0001-76 ELBERT LAGO DE
SOUZA

020.593.795-04

LAY OUT INFORMÁTICA
PROCESSAMENTO DE DADOS S/S
LTDA

73.807.711/0001-46 EDIMILSON
LAURINDO
FERREIRA

682.557.643-72

ASP -  AUTOMOÇÀO, SERVIÇOS E
PRODUTOS DE INFORMÁTICA
LTDA

02.288.268/0001-04 ANTONIO HITALO
FIGUEIREDO
BEZERRA

600.222.893-48

CWC SOLUÇÕES EM SANEAMENTO
LTDA -  EPP

07.420.899/0001-40 MAURINEIA
PIMENTEL
LOUREIRO
ALCANTARA

016.907.117-01

Passando assim, para a fase dos lances verbais, onde constatou o seguinte:

ITEM
01 DEMONSTRATIVO DE LANCES

N9 Licitantes Valor 1e Lance
2°

Lance
32

Lance

1
ASP - AUTOMAÇÃO, SERVIÇOS E
PRODUTOS 537,00 500,00 S/L

2
INSTITUTO MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - IMAP N/C

3
CWC SOLUÇÕES EM SANEAMMENTO
LTDA EPP N/C

4
LAYOUT INFORMÁTICA
PROCESSAMENTO DE DADOS S/C LTDA N/C

ITEM
02 DEMONSTRATIVO DE LANCES

N9 Licitantes Valor 12 Lance
2°

Lance
32

Lance
4a

Lance

1
ASP - AUTOMAÇÃO, SERVIÇOS E
PRODUTOS 537,00 499,00 S/L

2
INSTITUTO MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - IMAP 600,00 500,00 490,00

3
CWC SOLUÇÕES EM SANEAMMENTO
LTDA EPP N/C

4
LAYOUT INFORMÁTICA
PROCESSAMENTO DE DADOS S/C LTDA N/C

Praça Monsenhor José Cândido, n° 100 -  Centro -  Boa Viagem -  Ceará
CEP.: 63.870-000 Fone (88) 3427-7001

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM -  CE

CPNJ N° 07.963.515/0001-36

PREFEITURA /
MU N I C I P A L  V # ,

- I I ^ entâ _

* *  f  t J w C j

,flP'̂'ClPAÚ̂
ITEM

03 DEMONSTRATIVO DE LANCES

Ns Licitantes Valor 19 Lance
2°

Lance
39

Lance

1
ASP - AUTOMAÇÃO, SERVIÇOS E
PRODUTOS

175,00 100,00 S/L

2
INSTITUTO MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - IMAP N/C

3
CWC SOLUÇÕES EM SANEAMMENTO
LTDA EPP N/C

4
LAYOUT INFORMÁTICA
PROCESSAMENTO DE DADOS S/C LTDA N/C

ITEM
04 DEMONSTRATIVO DE LANCES

Ne Licitantes Valor 19 Lance 29
Lance

39
Lance

1
ASP - AUTOMAÇÃO, SERVIÇOS E
PRODUTOS N/C

2
INSTITUTO MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - IMAP N/C

3
CWC SOLUÇÓES EM SANEAMMENTO
LTDA EPP N/C

4
LAYOUT INFORMÁTICA
PROCESSAMENTO DE DADOS S/C LTDA 400,00 350,00 S/L

ITEM
05 DEMONSTRATIVO DE LANCES

Ns Licitantes Valor 19 Lance 29
Lance

39
Lance

1
ASP - AUTOMAÇÃO, SERVIÇOS E
PRODUTOS N/C

2
INSTITUTO MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - IMAP N/C

3
CWC SOLUÇÓES EM SANEAMMENTO
LTDA EPP 2.070,00 1.450,00 S/L

4
LAYOUT INFORMÁTICA
PROCESSAMENTO DE DADOS S/C LTDA N/C

ITEM
06 DEMONSTRATIVO DE LANCES

Ne Licitantes Valor 19 Lance 29
Lance

39
Lance

1
ASP - AUTOMAÇÀO, SERVIÇOS E
PRODUTOS N/C

2
INSTITUTO MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - IMAP N/C

3
CWC SOLUÇOES EM SANEAMMENTO
LTDA EPP 1.090,00 1.000,00 S/L

4
LAYOUT INFORMÁTICA
PROCESSAMENTO DE DADOS S/C LTDA N/C

Praça Monsenhor José Cândido, n° 100 -  Centro -  Boa Viagem -  Ceará
CEP.: 63.870-000 Fone (88) 3427-7001

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM -  CE

CPNJ N° 07.963.515/0001-36

Finalizada a etapa dos lances verbais, a Pregoeira, acompanhada da Equipe de Apoio, abriu os
envelopes nB 2, contendo os documentos de habilitação das proponentes vencedoras da etapa de
lances, analisando, em seguida, os documentos apresentados e, após franquear vistas aos licitantes
para análise e rubricas, ficaram habilitadas as empresas: ASP - AUTOMAÇÃO, SERVIÇOS E
PRODUTOS para os itens 01 e 03; INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO PÚBLICA -  IMAP
para o item 02; CWC SOLUÇÕES EM SANEAMMENTO LTDA EPP para os itens 05 e 06; LAYOUT
INFORMÁTICA PROCESSAMENTO DE DADOS S/C LTDA para o item 04. Ato contínuo, a
Pregoeira declarou vencedoras as empresas habilitadas. A Sra. Pregoeira então, após dar a
palavra aos licitantes presentes para se pronunciarem sobre o julgamento da licitação, não tendo
nenhuma objeção, concordando portanto com o resultado, foi informado as vencedoras sobre o prazo
para a entrega da Proposta Consolidada e recomenda que sejam adjudicados os itens do presente
Pregão, as referidas empresas vencedoras nada mais havendo a tratar, declarou encerrada a reunião
mandando lavrar a presente ata.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PREGOEIRA:

EQUIPE DE APOIO

2064'4'í--'*
RAFAELA DE SOUSA SANTOS

ANTONIO RAIMUNDO ALEXANDRE DOS SANTOS

PROPONENTE CNPJ Ne. REPRESENTANTE
LEGAL

CPF ASSINATURAS

INSTITUTO
MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA

05.277.208/0001-76 ELBERT LAGO DE
SOUZA

020.593.795-04

LAY OUT
INFORMÁTICA
PROCESSAMENTO
DE DADOS S/S LTDA

73.807.711/0001-46 EDIMILSON
LAURINDO
FERREIRA

682.557.643-72

A S P -  AUTOMOÇÂO,
SERVIÇOS E
PRODUTOS DE
INFORMÁTICA LTDA

02.288.268/0001-04 ANTONIO HITALO
FIGUEIREDO
BEZERRA

600.222.893-48

CWC SOLUÇÕES EM
SANEAMENTO LTDA
- E P P

07.420.899/0001-40 MAURINEIA
PIMENTEL
LOUREIRO
ALCANTARA

016.907.117-01

b ( l l ( _

Praça Monsenhor José Cândido, n° 100 - Centro -  Boa Viagem -  Ceará
CEP.: 63.870-000 Fone (88) 3427-7001